a que se hace referencia en la Ley 24053-Denominan “Campaña Militar 

de 1941”, a los gloriosos hechos de armas cumplidos en Zarumilla y en la 

Frontera Nor Oriente; y declaran el día 31 de Julio Día Central 

Conmemorativo, percibe una única bonificación equivalente a S/. 

2,550.00 (DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SOLES), 

mensuales, con carácter vitalicio e intransferible, monto que no es 

reajustable o indexable. [énfasis agregado] 

8. En el caso concreto, sin entrar en el análisis del fondo de la controversia, 

se advierte que el propio recurrente, mediante el escrito de fecha 3 de